Que ha tomado intervención la Dirección General de Asuntos 
Jurídicos de la Jurisdicción avalando la gestión (Dictamen Nº 016404/17): 

Que de acuerdo a lo indicado por la Dirección Provincial de 
Administración, se ha confeccionado el PCP Nº 2144/17 por la suma de 
$250.000,00 (PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA MIL), que permitirá atender los 
gastos derivados de los avisos de licitación: 

Que el financiamiento total del importe definitivo de la Obra, 
será con aportes por parte del Ente Nacional de Obras Hídricas de Saneamiento - 
ENOHSA, conforme lo establecido en la Resolución Nº 153 de fecha 24 de julio 
de 2017 de dicho Organismo, y bajo las condiciones estipuladas en la Addenda al 
Convenio; 

Que el Presupuesto Oficial ha sido estimado en la suma de $ 
57.210.112,96 (PESOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS DIEZ 
MIL CIENTO DOCE CON NOVENTA Y SEIS CENTAVOS), calculado a valores 
del mes de Mayo de 2017, y tiene un plazo de ejecución de los trabajos de 10 
(diez) meses; 

Que la obra está onstituida p r los rubros: RUBRO 1: Red de 
Colectoras: Contempla la ejecución de 34.197 metros de colectoras de 0 0,160 m

[...]

conexiones cortas y 441 conexiones largas, solucionando así los problemas 
sanitarios de origen hídrico que impactan de manera sustancial en la salud 
pública de la población de la citada localidad; 

ARTICULO 7º: Regístrese, comuníquese y archívese. 

ARTICULO 6°: El gasto por la suma de $ 250.000,00 (PESOS DOSCIENTOS 
CINCUENTA MIL) monto previsto para la atención de los gastos 

licitatorios imputase al Presupuesto Vigente - Jurisdicción 64 - MI y T - .SAF 1- 
Categoría Programática 17.1.4.51 - Fuente de Financiamiento 5045 - Inciso 4 - 
Partida Principal 2 - Partida Parcial 2 - Subparcial 2 - Ubicación Geográfica 82-28-0 -

[...]

Ente Nacional de Obras Hídricas d Saneamiento (ENOHSA), la documentación 
técnica de la obra: "OESAGÜ S CLOACALES DE EMPALME VILLA 
CONSTITUCION - PROVINCIA DE SANTA FE", elaborada por la Subsecretaria de 
Programación de la Jurisdicción, cuyo Presupuesto Oficial asciende a la suma de $ 
57.210.112,96 (PESOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS DIEZ MIL 
CIENTO DOCE CON NOVENTA Y SEIS CENTAVOS).- 

f Nóttsfl -- Ministerio del Interior, 
__ Obras Publicas y Vivienda 

. . . .. . 'V Presidencia de la Nación 

SANTA FE 
¡::¡ sobre con la propuesta podrá ""'presentado en €4 mismo i.it'U hasta el mismo horario. 

FECHA OE APERTVRA;